CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 49/14

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, o revestimento com cascalho na Estrada da Fazenda União,

que é linha escolar, na Colônia Guaraúna.

Justificativa

Atendendo reivindicação de funcionários, pais de alunos, que trabalham na Fazenda

União, apresenta-se esta proposição.

Em tempo chuvoso, devido à precariedade da estrada, o transporte escolar não acontece, e

os alunos acabam sendo prejudicados.

É necessário o revestimento com cascalho em referida estrada para possibilitar o tráfego

normal do(s) veículo(s) que fazem o transporte escolar.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se o atendimento o mais breve possível

por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 25 de agosto de 2014.

Alvir Tomas